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PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK 

TE SHTETIT TE VITIT 2004 
 
 
 
 
Ne mbeshtetje te neneve 78, 83 pika 1 dhe 158 te K6ushtetutes, me propozimin e 
Keshillit te Ministrave, 
 
 

K U V E N D I 
 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 
 

V E N D O S I: 
 

Neni 1 
 

Miratohet Buxheti faktik i Shtetit  I vitit 2003 dhe burimet e tij te financimit si me poshte: 
 
1.Buxheti i Shtetit 
-Te ardhurat gjithsej     151 094 milione leke 
-Shpenzimet gjithsej     188 180 milione leke 
 
2.Buxheti i sigurimeve shoqerore 
-Te ardhurat        44 073 milione leke(luli44074) 
-Shpenzimet        44 490 milione leke 
 
3.Buxheti i sigurimeve shendetesore 
-Te ardhurat           5 178 milione leke 
-Shpenzimet           5 760 milione leke 
 



4.Deficiti buxhetor          38 083 milione leke(luli 38084) 
5.Financimi i deficitit buxhetor        38 084 milione leke 
 I brendshem           30 870 milione leke 
A.Me instrumente financiare (kredimarrje 
    e brendshme neto)     14 465 milione leke 
 -Kredi nga Banka e Shqiperise           0 milione leke 
 -Bono Thesari        5 922 milione leke 
 -Obligacione qeveritare 2-vjecare     8 543 milione leke 
B.Te ardhura nga privatizimi     14 356 milione leke 
C.Te tjera         2 049 milione leke 
-Ndryshimi i gjendjes se arkes         982 milione leke 
-Te tjera         1 067 milione leke 
 
Financim i jashtem neto       7 213 milione leke(luli 7214) 
Nga i cili: 
-Mbeshtetje buxhetore       1 993 milione leke 
 

Neni 2 
 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 
 
 

K R Y E T A R I 
 

 Servet Pellumbi 
 
 
 
 
 
 
 


